CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****
REQUERIMENTO N. 2879/2024

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

A Vereadora que a este subscreve vem respeitosamente à presença de V.Exª. requerer, após
ouvido o plenário na forma regimental, o envio de ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Renato
Carvalho Fernandes, extensivo à Companhia de Energética de Minas Gerais - CEMIG, solicitando
providências urgentes em relação às constantes quedas de energia nos Bairros afetados, as quais têm
causado transtornos significativos aos moradores e às empresas dessas regiões, haja vista que as
frequentes interrupções no fornecimento de energia elétrica estão gerando sérios prejuízos para as
atividades econômicas, com impacto direto na produtividade das empresas, além de afetar o bem-
estar dos moradores, que se veem impedidos de realizar suas tarefas cotidianas, muitas das quais
dependem de energia elétrica.

Considerando que o fornecimento de energia está diretamente relacionado à qualidade de
vida e ao desenvolvimento econômico da nossa cidade, solicita-se que a CEMIG tome as medidas
necessárias  para  identificar  e  solucionar  os  problemas  que  vêm  ocasionando  essas  quedas,
garantindo a regularidade e a eficiência no serviço prestado.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões em 15 de outubro
de 2024.

Eunice Maria Mendes
Vereadora Proponente

APROVADA  13  votos
REPROVADA _ votos
DEFERIDO ( - )
Sala das sessões, em  15/10/2024

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
EN

TO
 D

IG
IT

A
L

A
SS

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
EN

TE
. P

A
R

A
 O

B
TE

R
 E

ST
E

D
O

C
U

M
EN

TO
, A

C
ES

SE
 sa

pl
.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
77

81

		2024-11-21T10:53:42-0300

		2024-11-21T10:53:43-0300

		2024-11-21T10:53:45-0300